
 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

   
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2019 M. BIRŽELIO 11 D. ĮSAKYMO NR. 3D-356  

„DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS 

PRIEMONĖS „INVESTICIJOS Į MATERIALŲJĮ TURTĄ“ VEIKLOS SRITIES 

„PARAMA INVESTICIJOMS Į ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ PERDIRBIMĄ, 

RINKODARĄ IR (ARBA) PLĖTRĄ“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ, TAIKOMŲ 

NUO 2019 METŲ, PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m.                            d.  Nr. 3D-  

Vilnius 

 

P a k e i č i u  Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos srities „Parama investicijoms į žemės ūkio produktų 

perdirbimą, rinkodarą ir (arba) plėtrą“ įgyvendinimo taisykles, taikomas nuo 2019 metų, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2019 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. 3D-

356 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į 

materialųjį turtą“ veiklos srities „Parama investicijoms į žemės ūkio produktų perdirbimą, rinkodarą 

ir (arba) plėtrą“ įgyvendinimo taisyklių, taikomų nuo 2019 metų, patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Pagal priemonės veiklos sritį remiama veikla, susijusi su  žemės ūkio produktų 

perdirbimu, žemės ūkio produktų rinkodara (jei apimami visi būtini su numatyta vykdyti 

veikla, jos specifika ir produktu susiję rinkodaros apibrėžime nustatyti elementai) ir (arba) 

plėtra. Pirminis perdirbimas, pirminio perdirbimo produktų rinkodara, paslaugų teikimas 

neremiami.“ 

2. Pakeičiu 15.19 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„15.19. pateiktame verslo plane pareiškėjas įrodo, kad juridinis asmuo atitinka 

ekonominį gyvybingumą apibūdinančius rodiklius ir jų kritines reikšmes, kaip nustatyta Ūkio 

subjektų, siekiančių pasinaudoti parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos ir Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano 

priemones, ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklėse Ūkio subjektų, siekiančių 

pasinaudoti parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, 

ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2014 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. 3D-440 „Dėl Ūkio subjektų, siekiančių 

 



2 

 

 

pasinaudoti parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos ir Lietuvos 

žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano priemones, ekonominio 

gyvybingumo Dėl Ūkio subjektų, siekiančių pasinaudoti parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos priemones, ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklių 

patvirtinimo“;“. 

3. Pakeičiu 15.24 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„15.24. parama neteikiama, jei remiantis Dirbtinai sukurtų sąlygų gauti paramą 

nustatymo metodika Galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą nustatymo metodika, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. 3D-889 „Dėl 

Dirbtinai sukurtų sąlygų gauti paramą nustatymo metodikos Galimai neteisėtų sąlygų 

gauti paramą nustatymo metodikos patvirtinimo“, nustatoma, kad pareiškėjas arba paramos 

gavėjas galimai neteisėtai sukūrė paramai gauti reikalingas sąlygas;“.  

4. Pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Didžiausioji paramos suma: 

18.1. vienam projektui negali viršyti 1 000 000 3 000 000 Eur (taikoma 11.2 papunktyje 

nurodytai remiamai veiklai) arba 5 000 000 Eur (taikoma 11.1 papunktyje nurodytai remiamai 

veiklai);“.   

5. Pakeičiu 34.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„34.8. elevatorių, džiovyklų, saugyklų statybų, rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto, 

elevatorių įrangos išlaidos;“.  

6. Pakeičiu 41 punktą ir jį išdėstau taip: 

„41. Paramos paraiškų atrankos vertinimas atliekamas ir pirmumo eilės sudaromos 

atskirai Taisyklių 11.1 ir 11.2 papunkčiuose nurodytoms remiamoms veikloms pagal numatytus 

bendrus atrankos kriterijus. Paramos paraiškų atrankos vertinimas ir paramos paraiškų pirmumo 

eilių sudarymas atliekamas Administravimo taisyklių nustatyta tvarka ir pagal žemės ūkio 

ministro įsakymu atitinkamai veiklai skirtą paramos sumą.“. 

7. Pakeičiu 53.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„53.1. pareiškėjas projekte planuoja perdirbti ankštinius ir baltyminius augalus – 

suteikiama 20 balų; 

53.1. pareiškėjo dydis (vadovaujantis Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio 

verslo plėtros įstatymo nuostatomis): 

53.1.1. pareiškėjas yra labai maža įmonė – suteikiama 10 balų; 

53.1.2. pareiškėjas yra maža įmonė – suteikiami 5 balai;“ 

8. Pakeičiu 53.2.1.1  papunktį ir jį išdėstau taip: 



3 

 

 

„53.2.1.1. pagal projekte numatytus gamybinius pajėgumus įsipareigoja po projekto 

įgyvendinimo visu kontrolės laikotarpiu perdirbti ne mažiau kaip 80 proc. savo narių valdose 

išaugintosų / pagamintų žemės ūkio produkcijostų – suteikiama 15 balų;“. 

9. Pakeičiu 53.2.1.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„53.2.1.2. pagal projekte numatytus gamybinius pajėgumus įsipareigoja po projekto 

įgyvendinimo visu kontrolės laikotarpiu perdirbti ne mažiau kaip 50 proc. savo narių valdose 

išaugintosų / pagamintų žemės ūkio produkcijostų – suteikiama 10 balų;“. 

10. Pripažįstu netekusiu galios 53.5 papunktį. 

„53.5. pareiškėjas, negavęs ES paramos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos sritį „Parama investicijoms į 

žemės ūkio produktų perdirbimą, rinkodarą ir (ar) plėtrą“ – suteikiama 10 balų;“ 

11. Pakeičiu 53.7.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„53.7.1. projektas įgyvendinamas savivaldybėje, kurioje didesnis registruotų bedarbių 

ir darbingo amžiaus gyventojų santykis (proc.) (2021 2022 ataskaitiniais metais registruotų 

bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis savivaldybėje, kurioje įgyvendinamas 

projektas lyginamas su šalies vidurkiu pagal Taisyklių 3 priedo duomenis) – suteikiami 5 balai; 

12. Pakeičiu 53.7.2  papunktį ir jį išdėstau taip: 

53.7.2. projektas, įgyvendinamas savivaldybėje, kurioje didesnis skurdo rizikos lygis 

(proc.) (2021 2022 ataskaitiniais metais skurdo rizikos lygis savivaldybėje, kurioje 

įgyvendinamas projektas lyginamas su šalies vidurkiu pagal Taisyklių 3 priedo duomenis) – 

suteikiami 5 balai;“. 

13. Pakeičiu 53.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„53.9. pareiškėjas perdirba vietinę žaliavą (žemės ūkio produktus užaugintus, 

pagamintus Lietuvoje) – suteikiami 5 balai (kartu su paraiška pateikiami dokumentai, įrodantys 

žaliavos kilmę).“  

14. Pakeičiu 54 punktą ir jį išdėstau taip: 

„54. Privalomasis mažiausias projektų atrankos balų skaičius – 350 privalomiejiųjų 

balaių. Jeigu projektų atrankos vertinimo metu nustatoma, kad projektas nesurinko privalomojo 

mažiausio 350 balų skaičiaus, paramos paraiška atmetama.“ 

15. Pakeičiu 1 priedo I lentelę ir ją išdėstau taip: 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

Adresas:  
(Nurodomas  pareiškėjo buveinės adresas, telefonas, faksas, el. paštas, kuriuo bus galima susisiekti su pareiškėju paraiškos vertinimo 
ir projekto įgyvendinimo metu) 

Savivaldybės, apskrities pavadinimas 

Seniūnijos pavadinimas     

Gyvenamosios vietovės pavadinimas   



4 

 

 

Gatvės pavadinimas 

Namo Nr.         

Buto Nr.           

Pašto indeksas  

Telefono Nr.     

Fakso Nr.        

El. paštas         

Pareiškėjo banko pavadinimas     

Pareiškėjo banko kodas  

Pareiškėjo atsiskaitomosios sąskaitos Nr.     

Žemės ūkio valdos atpažinties kodas (pildoma, jei paraiškos XII lentelės 33 punkte pažymima „Taip“) 

Kokiu papildomu informavimo būdu norite gauti informaciją apie paraiškos administravimo eigą? 

Pastaba. Užpildykite, pažymėdami langelį ženklu „X“. 

Neregistruotu laišku paštu  

Elektroniniu paštu  

Trumpąja žinute mobiliuoju telefonu  

 

16. Pakeičiu 1 priedo XII lentelę „Klausimai paramos paraiškų eiliškumui nustatyti“: 

16.1. Pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip: 

 

32.  Juridinio asmens dydžio nustatymui: 

- įmonė deklaruojama kaip labai maža įmonė 

- įmonė deklaruojama kaip maža  įmonė 

 

Ar projekte planuojate perdirbti ankštinius ir baltyminius 

augalus 
 

Taip   Ne 

 

 

Taip   Ne 

 

16.2. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

33. 

Ar esate pripažintas žemės ūkio kooperatyvas,  

kuris: 

- pagal projekte numatytus gamybinius pajėgumus įsipareigojate po 

projekto įgyvendinimo visu kontrolės laikotarpiu ne mažiau kaip 80 

proc. savo narių valdose išaugintosų / pagamintų žemės ūkio 

produkcijostų  (matuojama natūrine išraiška, skaičiuojama tonomis)? 

- pagal projekte numatytus gamybinius pajėgumus įsipareigojate po 

projekto įgyvendinimo visu kontrolės laikotarpiu perdirbti ne mažiau 

kaip 50 proc. savo narių valdose išaugintosų / pagamintų žemės ūkio 

produkcijostų  (matuojama natūrine išraiška, skaičiuojama tonomis)? 

Taip  

Ne 

 

 

 

Taip   

Ne 

 

kurio ne mažiau kaip pusės narių yra ūkiai: 

- kurių valdos ekonominiai dydžiai, išreikšti produkcijos standartine 

verte, yra ne didesni kaip 100 000 Eur? 

- kurių valdos ekonominiai dydžiai, išreikšti produkcijos standartine 

verte, yra didesni kaip 100 000 Eur, tačiau neviršija 200 000 Eur? 

 

 

Taip   

Ne 

 

Taip  



5 

 

 

Ne 

 

 

16.3. Pripažįstu netekusiu galios 36 punktą.  

 

36.  

Ar esate gavęs ES paramą pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

metų programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos 

sritį „Parama investicijoms į žemės ūkio produktų perdirbimą, 

rinkodarą ir (ar) plėtrą“? 

 

Taip   

Ne 

 

16.4. Pakeičiu 40 punktą ir jį išdėstau taip: 

40.  
Ar perdirbate vietinę žaliavą Lietuvoje užaugintus, pagamintus 

žemės ūkio produktus? 

Taip  

Ne 

 

16.5. Pripažįstu netekusiu galios 41 punktą.  

41.  Ar projekte vystomos beatliekės technologijos? 

Taip  Ne 

Jeigu 
atsakymas 

„Taip“ 

aprašykite 

beatliekių 
technologijų 

taikymą 

pagrindžiant, 
kad gamybos 

procese 

panaudojama 

visa žaliava 
(100 proc. 

pagamintų 

produktų 
patenka į 

Sutarties 1 

priedą)) arba 
perdirbimo 

metu 

susidariusios 

atliekos 
panaudojamos 

kitai veiklai 

 

16.6. Pripažįstu netekusiu galios 42 punktą. 

42.  Ar perdirbate vietinę žaliavą? Taip  Ne 

 

17. Pakeičiu 3 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

Žemės ūkio ministras         


